
 1 

 

                                                                            Z á p i s 

 

40. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 21. června 2012 od 13 hodin v Broumově 

 

 

Přítomni:      Ing. Václava Domšová, Marek Dvorský,  Ing. arch. Jan Falta, 

PaedDr. Marta Pohnerová, JUDr. Libuše Růčková, Karel Švenka, Jiří Gangur 

 

Omluveni:   Ing. Vladimír Derner, Jiří Žák, Vladimír Pejřil, PaedDr. Josef Lukášek, Věra Hlostová, 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
 

 

Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Václava Domšová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
Program 40. jednání výboru byl jednomyslně schválen. 
 

Program jednání: 

 

  1.  Navýšení kapitoly 13 na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví 
kultury a památkové péče  

  2.  Nabídka zpracování analýzy ekonomických dopadů kulturních projektů na území 
Královéhradeckého kraje  

  3.  Podpora žádosti o prominutí pokuty vyměřené Finančním úřadem v Hradci Králové 
občanskému sdružení Volné sdružení východočeských divadelníků  

  4.  Různé, diskuze  

  5.  Prohlídka benediktinského kláštera v Broumově 

 

K bodu 1 

Navýšení kapitoly 13 na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví kultury 
a památkové péče  
Dne 14. června 2012 schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje navýšení kapitoly 13 na 
grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví kultury a památkové péče o částku 
3 mil. Kč. Navýšené prostředky doporučuje výbor rozdělit dle předem stanoveného zásobníku 
projektů, který původně počítal s částkou 5 mil. Kč. Pro program 12KPG01 Podpora a rozvoj 

profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit je stanovena částka 500 tisíc Kč,  12KPG02 

Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje ve výši 2 mil. Kč a  12KPG04 
Obnova historických varhan ve výši 500 tisíc Kč. V případě, že někteří žadatelé dotaci odmítnou, 
doporučuje výbor postupovat v pořadí dle původně stanoveného zásobníku projektů. 
 

Hlasování: 

   Pro  - 7 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

  

 



 2 

USNESENÍ 40/27/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p r o j e d n a l  

  rozdělení částky ve výši 3 mil. Kč, o kterou byla navýšena kapitola 13 na grantové a 
dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví kultury a památkové péče 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. schválit poskytnutí finančních prostředků z dotačních programů 12KPG01, 

12KPG02 a 12KPG04 dle příloh usnesení č. 1 - 3 

 2. v případě odmítnutých dotací postupovat dle původně vytvořeného zásobníku 
projektů, který byl stanoven na částku 5 mil. Kč 

 

K bodu 2 

Nabídka zpracování analýzy ekonomických dopadů kulturních projektů na území 
Královéhradeckého kraje  
J. Vydarená informovala o společném jednání se zástupci Magistrátu města Hradce Králové, 
jehož předmětem byla nabídka agentury Economic Impact na zpracování analýzy ekonomických 
dopadů vybraných kulturních projektů. Město Hradec Králové i Královéhradecký kraj mají své 
stěžejní kulturní projekty, z nichž vybrané by byly podrobeny případné analýze. Analýzu, která 
by probíhala formou sociologického průzkumu, by spolufinancovalo více zadavatelů - město, 
kraj a pořadatelé v místě. Výbor nedoporučuje, aby se kraj v současné ekonomické situaci 
připojil k zadání analýzy.  

 

Hlasování: 

   Pro  - 0 

   Proti  - 7 

   Zdržel se - 0 

 

 USNESENÍ 40/28/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o nabídce zpracování analýzy ekonomických dopadů vybraných kulturních 

projektů na území Královéhradeckého kraje 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  připojení Královéhradeckého kraje k zadání analýzy ekonomických dopadů vybraných 

kulturních projektů 

 

K bodu 3 

Podpora žádosti o prominutí pokuty vyměřené Finančním úřadem v Hradci Králové 
občanskému sdružení Volné sdružení východočeských divadelníků  
Finanční úřad v Hradci Králové vyměřil Volnému sdružení východočeských divadelníků odvod a 

penále na základě protokolu z výsledků kontroly ze dne 1. 6. 2012.  Důvodem je porušení 
rozpočtové kázně – nedodržení stanoveného podílu dotace ze státního rozpočtu poskytnuté 
Ministerstvem kultury v letech 2008 a 2009.  

 

Finanční příspěvky poskytnuté občanskému sdružení byly v souladu se žádostí o dotaci využity 
na uvedený účel – podporu krajských postupových přehlídek, vzdělávání v oboru a informační 
servis. To konstatuje i závěrečná zpráva kontroly Finančního úřadu Hradec Králové.  



 3 

Projekty byly realizovány ve spolupráci se Střediskem amatérské kultury Impuls, příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje, která se společně s VSVD podílela na pokrytí finančního 
rozpočtu akcí uvedených v projektech.  V žádosti o poskytnutí dotace byl vždy finanční podíl 
střediska Impuls na celkových nákladech projektu specifikován. K formální chybě došlo 
z důvodu nejednoznačného výkladu grantových podmínek a chybějící metodiky.  
 

Vzhledem k tomu, že nedošlo k finanční ztrátě ani neoprávněnému použití prostředků, výbor 

podporuje prominutí odvodu a vyměřeného penále včetně jeho dopočtu uplatňovaného vůči 
občanskému sdružení VSVD. 

 

Hlasování: 

   Pro  - 7 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

 USNESENÍ 40/29/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o pokutě vyměřené Finančním úřadem v Hradci Králové Volnému sdružení 

východočeských divadelníků 

II.  p o d p o r u j e  

  žádost Volného sdružení východočeských divadelníků o prominutí pokuty vyměřené 
Finančním úřadem v Hradci Králové v souvislosti s vyúčtováním dotace MK ČR určené 
na pořádání postupových divadelních přehlídek 

 

K bodu 4 

Různé, diskuze  
Město Úpice zaslalo dne 12. 6. 2012 krajskému úřadu opětovnou žádost o změnu v projektu: 

Oprava a stavební úpravy objektu č. p. 92 Dřevěnka - etapa 2012. Město mělo (jak bylo 
uvedeno v žádosti o dotaci z programu 12KPG02) přidělenou dotaci ve výši 300 tisíc Kč použít 
na opravu Dřevěnky, nikoliv na opravu zděného hospodářského objektu, který přiléhá k budově 
Dřevěnky. Rada Královéhradeckého kraje rozhodla dne 4. 6. 2012 usnesením RK/17/734/2012 
po předchozím doporučení odboru grantů a dotací i oddělení kultury a památkové péče dotaci 
neposkytnout a změnu v projektu neschválit. Výbor i nadále nedoporučuje schválit změnu 
původního projektu a poskytnout dotaci z kapitoly 13 (granty a dotace).  

 

Hlasování: 

   Pro  - 0 

   Proti  - 7 

   Zdržel se - 0 

 

Výbor doporučuje projekt podpořit z kapitoly 18 (zastupitelstvo). 

 

Hlasování: 

   Pro  - 7 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 



 4 

 

 USNESENÍ 40/30/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. p r o j e d n a l  

  žádost města Úpice o změnu v projektu "Oprava a stavební úpravy objektu č. p. 92 
Dřevěnka" 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  schválit změnu výše jmenovaného projektu a poskytnout dotaci na opravu zděného 

hospodářského objektu, který přiléhá k budově Dřevěnky 

III. d o p o r u č u j e  
  podpořit projekt z rozpočtu kapitoly 18 

 

K bodu 5 

Prohlídka benediktinského kláštera v Broumově 

Předsedkyně výboru pověřila z důvodu naléhavého jednání (a nepřítomnosti místopředsedy 
PaedDr. Lukáška) dalším řízením výjezdního zasedání JUDr. Růčkovou. Hostem výjezdního 
zasedání byl manažer občanského sdružení Agentura pro rozvoj Broumovska Jan Školník, který 
na připravené prezentaci představil aktivity sdružení v prostorách benediktinského kláštera 
včetně plánované rekonstrukce části objektu. V závěru měli členové výboru možnost absolvovat 
komentovanou prohlídku kláštera, kostela i klášterní zahrady. 
 

USNESENÍ 40/31/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace Jana Školníka, manažera Agentury pro rozvoj Broumovska, o aktivitách 

sdružení v prostorách benediktinského kláštera v Broumově včetně chystané 
rekonstrukce objektu 

 

JUDr. Růčková poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast a vzhledem k tomu, že 
byly vyčerpány všechny body programu, v 16 hodin jednání ukončila. Příští jednání se uskuteční 
dne 16. srpna 2012 od 13 hodin v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

 

 

 

 

                                                                                     Ing. Václava Domšová 

                                                                                       předsedkyně výboru 

                                                                                                 

zapsala: J. Vydarená 

tajemnice výboru 

 


